
 
Rīgas Tehniskās universitātes aģentūra «Rīgas Tehniskās universitātes Olaines Tehnoloģiju koledža»  

Reģ Nr. 90000032471 
Zeiferta iela 2, Olaine, Olaines novads, LV-2114   

Tālr./fakss: +371 67962141, e-pasts: olaineskoledza@otk.lv 

 

 

 

APSTIPRINĀTS 
ar Rīgas Tehniskās universitātes aģentūras 

“Rīgas Tehniskās universitātes Olaines Tehnoloģiju koledžas” 

Direktores Daces Vilkenas 

2020. gada 19.marta rīkojumu Nr.1-09/53 

 

Kārtība par attālinātu mācību īstenošanu 

 

Izstrādāta, pamatojoties uz VISC 19.03.2020. vadlīnijām vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēm attālinātu mācību īstenošanai un metodiskajiem ieteikumiem valsts 

noteiktās ārkārtas situācijas laikā. 

 

1.Mācību procesa nodrošināšana 

1.1. Skolotāji īsteno mācību procesu attālināti. 

1.2. Skolotāji izvērtē, kuras ir visbūtiskākās lietas mācību saturā, lai nepārslogotu audzēkni ar 

pārmērīgu informācijas klāstu. Skolotājiem jāplāno mazāka apjoma mācību satura apguvi 

nekā tas ierasts klātienes mācībās, samazinot apgūstamā satura apjomu vismaz par 10 % vai 

vairāk. 

1.3. Skolotāji nodrošina atgriezeniskās saites saņemšanu un regulāru mācību darbu, 

izmantojot daudzveidīgu pieejamo mācību materiālu klāstu. 

 

2.Mācību darba organizācija 

2.1. Saziņa ar audzēkņiem un vecākiem notiek mācību sociālajā vietnē MyKoob un/vai 

telefoniski. 

2.2. Stundu saraksts saglabājas esošais. Skolotāji MyKoobā ieraksta stundas tēmu. Pie stundas 

tēmas var pievienot failu ar veicamo darbu. Veicamo darbu pēc katra skolotāja ieskatiem var 

uzdot visai nedēļai vai sadalīt pa dienām.  



 

 

2.3. Gadījumos, ja audzēknim nav pieejams MyKoobs, skolotājs pa telefonu informē audzēkni 

un/vai viņa vecākus un vienojas par darbu iesniegšanas kārtību un atgriezeniskās saites 

nodrošināšanu. Mācību materiālus skolā saņem vecāki. 

2.6. Vienlaicīgi drīkst notikt tikai viena tiešsaistes nodarbība. Par tiešsaistes nodarbību 

skolotājs informē audzēkņus vismaz 2 dienas iepriekš. 

 

3.Pienākumi attālinātu mācību norises laikā 

3.1. Mācību priekšmeta skolotāja pienākumi: 

3.1.1.  Nodrošināt mācību stundu norisi mācāmajā mācību priekšmetā attālināti, atbilstoši 

stundu sarakstam, izvērtēt izglītojamo apgūtās zināšanas un prasmes, atlikušos mācību gada 

tematus, pieejamos mācību resursus un gatavību attālinātam mācību darbam. 

3.1.2. Savlaicīgi (ne vēlāk kā stundu pirms mācību stundas sākuma) sagatavot mācību saturu 

katrai mācību stundai un informāciju ievietot MyKoobā, norādot veicamos uzdevumus, to 

veikšanas termiņus, piekļuvi saturam un mācību materiāliem šo uzdevumu veikšanai, prasības 

darba noformēšanai. 

3.1.3. Sniegt izglītojamajam atgriezenisko saiti nedēļas laikā. 

3.1.4. Ja audzēknis nesniedz atgriezenisko saiti dienas garumā (līdz plkst.17.00), mācību 

priekšmeta skolotājs drīkst ielikt kavējumu attiecīgajam audzēknim savā mācību priekšmetā. 

3.1.5. Sniegt konsultācijas izglītojamajiem atbilstoši konsultāciju grafikam vai iepriekš 

vienojoties ar skolotāju par konsultācijas laiku. 

3.1.6. Katru dienu ievadīt informāciju MyKoobā par notikušajām stundām, norādot stundas 

tēmu. 

3.1.7. Vērtēt izglītojamā mācību sasniegumus salīdzinājumā ar plānotajiem rezultātiem, 

raksturojot mācību tēmas apguves līmeni, pēc izglītojamajam zināmiem, saprotamiem un 

skaidriem kritērijiem. Skolotājs var izmantot gan formatīvo (ieskaitīts/neieskaitīts), gan 

summatīvo (10 ballu vērtēšanas skala) vērtēšanu. Ja nav iespējams novērtēt izglītojamā 

mācību sasniegumus, mācību priekšmeta skolotājs  lieto “NV” (nav vērtējuma). 

3.2. Izglītības iestādes direktors ar rīkojumu var noteikt citus darba pienākumus, lai 

nodrošinātu veiksmīgu attālināto mācību procesu. 

 

3.3. Izglītojamā pienākumi: 

3.3.1. Atbildīgi organizēt savu mācīšanās laiku. 

3.3.2. Iepazīties ar mācību saturu, veicamajiem uzdevumiem katrā mācību priekšmetā. 

3.3.3. Veikt uzdevumus katra mācību priekšmeta pedagoga noteiktajos termiņos. 



 

 

3.3.4. Nepieciešamības gadījumā konsultēties ar skolotāju. 

3.3.5. Nosūtīt mācību priekšmeta skolotājam veiktos mācību uzdevumus, ievērojot uzdevumu 

izpildes nosacījumus un skolotāja norādīto saziņas formu. 

3.3.6. laicīgi informēt mācību priekšmeta skolotāju un grupas audzinātāju par jebkāda veida 

iemesliem, kas traucē īstenot attālinātās mācības, tai skaitā slimības gadījumā. 

3.3.7. Iepazīties ar mācību sasniegumiem MyKoobā. 

3.3.8. Katru dienu līdz plkst. 16.10 izglītojamam ir jāpieslēdzas MyKoobam no audzēkņa 

profila. Ja izglītojamam nav iespēju pieslēgties MyKoobam, izglītojamam vai vecākiem ir 

jāsazinās ar grupas audzinātāju. Grupas audzinātājs seko MyKoobā kavējumu statistikai.  

 

3.4. Vecāku pienākumi: 

3.4.1. Regulāri iepazīties ar aktuālo informāciju MyKoobā. 

3.4.2.Sekot līdzi mācību priekšmetu skolotāja ierakstiem MyKoobā, nepieciešamības 

gadījumā sazināties ar audzinātāju vai mācību priekšmeta skolotāju. 

3.4.3. Sniegt izglītojamajam nepieciešamo atbalstu attālināto mācību īstenošanā. 

3.4.4.Laicīgi informēt grupas audzinātāju par iemesliem, kas traucē izglītojamajam piedalīties 

mācību procesā. 

3.4.5. Izglītojamā slimības gadījumā vai cita mācību kavējuma dēļ, pieteikt izglītojamā 

kavējumu MyKoobā vai sūtot ziņu grupas audzinātājam. 

 

Direktore Dace Vilkena  

  

 

                           

Vika 26117749 

 

 

 

 


